教育研究評議会（２０２２－第１２回）議事要旨

日 時 ２０２３年３月２２日（水）１３時２９分～１４時２６分

場 所 Ｔｅａｍｓ ウェブ会議

出席者 木下学長 始め２３名

議 長 木下学長

議 事

 議題１ 2022年度自己点検・評価報告書について（審議）

前田学長特別補佐から、議題１資料に基づき、2022 年度自己点検・評価報告書につ

いて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題２ 学術データポリシーの制定について（審議）

小畑理事から、議題２資料に基づき、学術データポリシーの制定について説明があり、

審議の結果、原案のとおり承認された。

 議題３ 名古屋工業大学・エアランゲンニュルンベルク大学国際連携エネルギー変換シス

テム専攻の設置について（審議）

小畑理事から、議題３－１、３－２資料に基づき、名古屋工業大学・エアランゲンニ

ュルンベルク大学国際連携エネルギー変換システム専攻の設置について説明があり、審

議の結果、原案のとおり承認された。

 議題４ 事務組織規則等の一部改正について（審議）

   水野総務課長から、議題４資料に基づき、事務組織規則等の一部改正について説明が

あり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 議題５ 特定有期雇用職員の年次有給休暇付与基準日の改正等について（審議）

箕浦人事課長から、議題５資料に基づき、特定有期雇用職員の年次有給休暇付与基準

日の改正等について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 議題６ リスクマネジメントセンター規則の一部改正について（審議）

高見安全管理室長から、議題６資料に基づき、リスクマネジメントセンター規則の一

部改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 議題７ 2023年度名古屋工業大学予算（案）について（報告）

尾﨑財務課長から、議題７－１、７－２資料に基づき、2023 年度名古屋工業大学予

算（案）について報告があった。

 議題８ その他

   特になし

配付資料

 １ 2022年度自己点検・評価報告書（案）

２ 学術データポリシーの制定について

３－１ 名古屋工業大学・エアランゲンニュルンベルク大学国際連携エネルギー変換システ

ム専攻の設置について

３－２ 名古屋工業大学・エアランゲンニュルンベルク大学国際連携エネルギー変換システ

ム専攻設置報告書

４ 事務組織規則等の一部改正について

５ 特定有期雇用職員の年次有給休暇付与基準日の改正等について（案）

６ リスクマネジメントセンター規則の一部改正について

７－１ 2023年度名古屋工業大学予算（案）について

７－２ 2023年度名古屋工業大学予算（案）